
INFORMUJEME 

Školská fyzika zvláštní číslo/2006 3 verze ZŠ+SŠ 

Úvod 

Zvláštní číslo Školské fyziky vzniklo ve spolupráci Školské fyziky a České nukleární spo-
lečnosti. Česká nukleární společnost spolupracuje s redakcí Školské fyziky a podporuje ji od 
prvních ročníků. Díky uvedené spolupráci jste v uplynulých letech dostali několik mimořád-
ných a zvláštních (monotematických) čísel časopisu.  

Zvláštní číslo Školské fyziky, které právě držíte v rukou, vychází u příležitosti dvacátého vý-
ročí černobylské katastrofy. Jeho cílem je přispět k informování vás, čtenářů Školské fyziky, o 
příčinách havárie. Zároveň přináší spoustu aktuálních informací o jaderné energetice i organiza-
cích, které podporují rozvoj jaderné energetiky. Věříme, že každý z vás nalezne v tomto čísle 
údaje a informace, které jej zaujmou a obohatí. Zájemci o podrobnější informace o Černobylu a 
Temelínu je mohou získat na následujících webových adresách České nukleární společnosti 
http://www.csvts.cz/cns/news06/cernob06.pdf a http://www.csvts.cz/cns/news06/temcase.pdf. 
Zájemci o tištěné verze těchto publikací si o ně mohou napsat členu redakční rady a viceprezi-
dentovi České nukleární společnosti Ing. Václavu Bláhovi na mail blahavac@quick.cz. Pro čte-
náře Školské fyziky je rezervováno 100 výtisků. 

Na rozdíl od ostatních čísel časopisu toto zvláštní číslo neprošlo recenzním řízením a do-
stáváte jej zdarma nad rámec předplatného. 

Jaderná elektrárna Temelín  


